
PROJEKT 

PROTOKOŁU NR I/24 

z I sesji Rady Miejskiej w Sokółce 

w dniu 7 maja 2024 roku. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00 i zakończono o godzinie 12:02. 

Przewodniczył Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce. 

Protokołował Bartłomiej Klim - Wydział Ewidencji i Organizacji. 

Obecni: 

1/ Radni: wg załączonej listy obecności. 

2/ Burmistrz Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk, Zastępca Burmistrza 

Adam Juchnik, Kierownik Wydziału Antoni Stefanowicz - wg. załączonej listy obecności. 

3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz zaproszeni goście 

- wg. załączonej listy obecności - wg. załączonej listy obecności. 

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Sokółce. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Sokółki. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Sokółce. 

Przebieg posiedzenia. 

Ad. 1 

Otwarcie sesji. 

Seniorka Pani Helena Kozłowska otworzyła obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w Sokółce po czym 

wszyscy zebrani powstali do hymnu państwowego. 

Seniorka przywitała radnych, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Adama Czajkowskiego, 

Burmistrz Ewę Kulikowską, Zastępców Burmistrza Adama Mariana Kowalczuka i Adama Juchnika, 

Wicewojewodę Podlaskiego Pawła Krutula, Jolantę Gadek przedstawiciela Marszałka Senatu Macieja 

Żywno, Izabelę Poleską przedstawiciela posłanki na Sejm Barbary Okuły, Proboszcza Jarosława 



Ciuchnę, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli i 

zebranych gości. 

Seniorka poprosiła o głos Wicewojewodę Podlaskiego Pawła Krutula. 

Wicewojewoda Podlaski Paweł Krutul pogratulował radnym wyboru oraz podkreślił wagę pracy 

samorządów na rzecz mieszkańców oraz zachęcił do wspólnej pracy na rzecz Gminy Sokółka oraz 

całego Podlasia. 

Seniorka poprosiła o głos Jolantę Gadek, przedstawiciela posła na sejm RP Macieja Żywno. 

Jolanta Gadek odczytała list posła na sejm RP Macieja Żywno. 

Seniorka poprosiła o głos Izabelę Polecką, przedstawiciela posłanki na sejm RP Barbary Okuły. 

Izabela Polecka odczytała list posłanki na sejm RP Barbary Okuły. 

 

Ad. 2 

Złożenie ślubowania przez Radnych. 

Seniorka poprosił Pana Adama Czajkowskiego Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Sokółce o wręczanie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Sokółce o wyborze na radnych.  

Seniorka poprosił najmłodszego wiekiem radnego Pana Karola Krokos o odczytanie nazwisk radnych 

w celu złożenia ślubowania. 

Seniorka poinformowała radnych, że po wyczytaniu nazwiska należy wypowiedzieć słowo „ślubuję" 

można również dodać „Tak mi dopomóż Bóg". 

Seniorka poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała tekst ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 

Wyczytani Radni przez Pana Karola Krokosa złożyli ślubowanie. 

Seniorka stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 21 radnych co stanowi o 

prawomocności podejmowanych uchwał. 

Ad. 3 

Seniorka zaproponowała aby ze względów organizacyjnych zmienić porządek posiedzenia i punkt 

dotyczący ślubowania Burmistrza przesunąć jako punkt 6. 

Seniorka poddała pod głosowanie wniosek. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. 

Seniorka poddała pod głosowanie cały porządek posiedzenia. 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Radni obradowali wg. następującego porządku: 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Sokółce 



2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Sokółce. 

Ad. 4 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Seniorka poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej proponując by w składzie było po 

jednej osobie z każdego Komitetu Wyborczego 

Radny Tomasz Fiłonowicz zaproponowała radnego Mateusza Szczebiota. 

Mateusz Szczebiot wyraził zgodę. 

Radny Andrzej Kirpsza zaproponowała radnego Jarosława Sawonia. 

Jarosław Sawoń wyraził zgodę. 

Radna Marta Jarosz zgłosiła radną Magdalenę Sadanowicz. 

Magdalena Sadanowicz wyraziła zgodę. 

Radny Tomasz Tolko zgłosił radnego Karola Krokosa. 

Karol Krokos wyraził zgodę. 

Seniorska poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnych w osobach: 

Magdalena Sadanowicz, Mateusz Szczebiot, Jarosław Sawoń i Karol Krokos. 

Radni jednogłośnie przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej. 

Seniorka poprosiła powołaną Komisje o zajęcie wyznaczonego miejsca i wybranie spośród siebie 

Przewodniczącego Komisji. 

Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Komisja wybrała radnego Jarosława Sawonia.  

Seniorka poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radna Marta Jarosz zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Kirpszy. 

Radny Andrzej Kirpsza wyraził zgodę. 

Seniorka ogłosiła 5 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Sawoń przedstawił sposób głosowania oraz 

zaproponował przegłosowanie wzoru karty do głosowania. 

Radni jednogłośnie przyjęli wzór karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując nazwiska radnych rozdał karty do głosowania. 



Seniorka ogłosiła 5 minut przerwy na ustalenie wyników. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław Sawoń odczytał protokół z głosowania 

informując radnych iż w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Andrzej Kirpsza – 20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował Radnych, że na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

został wybrany Radny Andrzej Kirpsza. 

Seniorka odczytał uchwałę Rady Miejskiej o wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Uchwała Nr I/1/24 

Seniorka poprosił nowo wybranego Przewodniczącego o dalsze poprowadzenie obrad. 

Przewodniczący Rady Andrzej Kirpsza podziękował radnym za wybór na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

Ad. 5 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

Radna Elżbieta Borowska zgłosiła kandydaturę radnej Bogusławy Szczerbińskiej. 

Radna Bogusława Szczerbińska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Sawoń przedstawił sposób głosowania oraz 

zaproponował przegłosowanie wzoru karty do głosowania. 

Radni jednogłośnie przyjęli wzór karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując nazwiska radnych rozdał karty do głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na ustalenie wyników. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław Sawoń odczytał protokół z głosowania 

informując radnych ich w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Bogusława Szczerbińska - 17 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował Radnych, że na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej została wybrana Radna Bogusława Szczerbińska. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Rady Miejskiej o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Uchwała Nr I/2/24 

Przewodniczący Rady poprosił radną Bogusławę Szczerbińską o zajęcie miejsca przy stole 

prezydialnym.  

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. 



Radny Daniel Supronik zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Tolko. 

Radny Tomasz Tolko wyraził zgodę. 

Radny Tomasz Fiłonowicz zgłosił kandydaturę radnego Michała Tochwina. 

Radny Michał Tochwin wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Sawoń przedstawił sposób głosowania oraz 

zaproponował przegłosowanie wzoru karty do głosowania. 

Radni jednogłośnie przyjęli wzór karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując nazwiska radnych rozdał karty do głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na ustalenie wyników. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław Sawoń odczytał protokół z głosowania 

informując radnych ich w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Michał Tochwin- 13 głosów „za”. 

Tomasz Tolko - 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował Radnych, że na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej został wybrany Radny Michał Tochwin. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Rady Miejskiej o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Uchwala Nr I/3/24 

Przewodniczący Rady poprosił radnego Michała Tochwina o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.  

Ad. 6 

Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Sokółki dla Pani Ewy Kulikowskiej. 

Pani Ewa Kulikowska złożyła ślubowanie zgodnie z treścią art. art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym wypowiadając słowa- „Obejmując urząd Burmistrza Sokółki, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Sokółka. Tak mi dopomóż Bóg". 

Ad.7 

Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Sokółce. 

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone. 

 

Protokołował   Przewodniczyli 

Bartłomiej Klim Helena Kozłowska 

Andrzej Kirpsza 

 



 

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 

Sokółce. 

 


